

نشست کمیته فنی پرچالش، اما سازنده بر گزار شد

عطایی:

می خواهم والیبال موفق تر از قبل باشد

■ **اشرف رامین**

فدراسیون والیبال برای ارتقای هر چه بیشتر تیم‌های ملی این رشته در رده‌های مختلف عزم خود را برای برنامه‌ریزی دقیق‌تر و آسیب‌شناسی ضعف‌ها جزم کرده است. درحالی‌که فعلاخبری از مسابقات ملی نیست، بزرگان و سرمربیان والیبال کشور در نشست کاملاً فنی دور هم جمع شدند تا به دور از هر گونه حب و بغض و تنها با هدف کمک به این رشته از فعالیت‌ها و تقد‌های کارشناسی خود بگویند. محور نشست کمیته فنی فدراسیون بررسی عملکرد اسال تیم‌های ملی والیبال در رده‌های سنی مختلف و همچنین تدارک برنامه ویژه جهت کسب نتایج بهتر بود. محمدرضا داورزنی به عنوان رئیس فدراسیون، نفر اول این جلسه بود و به غیر از او می‌توان به حضور بهروز عطایی سرمربی تیم بزرگسالان، غلام‌رضا مؤمنی‌مقدم سرمربی تیم جوانان و محمد وکیلی سرمربی تیم‌نوجوانان اشاره کرد. این نشست در دو نوبت صبح و بعدازظهر برگزار و مجموعاً هفت ساعت در خصوص شرایط فعلی و آینده والیبال ایران بحث و تبادل‌نظر شد.

جدا از بحث تأکید روی تیم‌های پایه و برنامه‌ریزی ویژه برای تیم‌های نوجوانان و جوانان، بررسی عملکرد تیم بزرگسالان چالشی‌ترین بخش نشست کمیته فنی بود. قهرمانی آسیا اولین محک جدی تیم‌لی ملی با هدایت سرمربی ایرانی بود. عطایی موفق شد تیم کشورمان را به سکوی قهرمانی قاره برساند، اما حضور در لیگ جهانی و قهرمانی جهان، آن هم به فاصله کوتاه از یکدیگر کار بسیار سختی بود. تیم‌لی با تاکتیک‌های عطایی در لیگ جهانی به مرحله نهایی صعود کرد و به مقام هفتم رسید. پیروزی مقابل آمریکا و لهستان از جمله بازی‌های درخشان ملی‌پوشان در این رویداد بود. کسب مدال برنز جام و انگتر نیز یکی از نتایج خوب کارنامه سرمربی ایرانی محسوب می‌شود. در مسابقات قهرمانی جهان هم شکست برابر برزیل، ایران را به مقام سیزدهم راقبت‌ها رساند. از دیگر نکات مثبتی که نمره اعتماد به کادر تمام ایرانی بوده، می‌توان به ارتقای جایگاه ایران در رنکینگ جهانی اشاره کرد. عطایی تیم دوازدهم دنیا را تحویل گرفت و این تیم حال در رده دهم ایستاده است.

سرمربی تیم‌لی بزرگسالان بررسی دقیق موضوعات مختلف و شنیدن اظهارنظر کارشناسان را به‌سود والیبال کشور عنوان کرد. بهروز عطایی در پایان نشست فنی، برگزاری این جلسه را موجب هموار شدن مسیر پیشرفت والیبال خواند. «جلسه بسیار خوبی بود. همه کارشناسان و خیر‌های امر نظرات خود را برای تیم‌های مختلف ملی مطرح کردند. موضوعات به دقت بررسی شد و اطلاعات بسیار خوبی به هر سه رده تیم‌های ملی دادند. به عنوان مسئول تیم ملی بزرگسالان، اطلاعات بسیار خوبی را کسب کردم. موضوعات درستی مطرح شد که فکر می‌کنم این موضوعات به والیبال امر در مسیری که قرار دارد کمک خواهد کرد. تمام موارد را بررسی خواهم کرد و قطعاً جلساتی را هم به صورت خصوصی با برخی از افراد خواهم داشت که مسیر پیش‌رو به‌بهترین شکل هموار شود.»

عطایی با تأکید بر اینکه تیم‌لی تغییرات زیادی را طی یک سال گذشته تجربه کرده است، اظهار داشت: «تیم‌لی در مرحله گذر قرار دارد. در مسابقات قهرمانی آسیا و لیگ ملت‌ها و قهرمانی جهان با تغییرات زیاد حضور پیدا کردیم و قطعاً در آینده این تغییرات به ثبات می‌رسد و امیدوارم در آن شرایط بهترین عملکرد را داشته باشیم». قطعاً در این جلسات اطلاعات واقعی والیبال منعکس می‌شود و به همین دلیل بسیار هم تأثیر گذار خواهد بود. بستگی به نوع نگاه کادر فنی تیم‌های مختلف دارد که چه واکنشی نسبت به این صحبت‌ها داشته باشند. فکر می‌کنم از هر فرصتی برای برای پرورداری استفاده کرد. حرف خوب و درست از دهان هر کسی که خارج شود مفید خواهد بود. مهم نیست چه کسی آن حرف را می‌زند. همه افرادی که در کمیته فنی صحبت می‌کنند بدون شک کارشناس، خیره و دلسوز این رشته هستند. باید از صحبت‌های فنی آنها استفاده کرد. امیدوارم هر سه رده تیم‌های ملی بتوانند از پیشنهادها و راهکارها استفاده کنند و در نهایت والیبال ایران موفق‌تر از گذشته باشد.»

او در پایان صحبت‌هاش به پتانسیل بالای تیم‌های پایه برای کسب افتخارات آسیایی و جهانی اشاره داشت: «تیم نوجوانان را تیم بسیار خوبی دیدم. آنها قابلیت‌های بالایی داشتند. درست است که در فینال مغلوب زاین شدند، اما من فکر می‌کنم آن بازی یک اتفاق بود و شک ندارم این تیم می‌تواند در مسابقات نوجوانان جهان این شکست را جبران کند. تیم جوانان هم با قدرت قهرمان آسیا شد و جزو تیم‌های خیلی خوب به شمار می‌رود و امیدوارم در رقابت‌های جهانی هم بتواند این روند را حفظ کند.»

روز تاج‌جام بیست و دوم

■ **رافائل واران**، مدافع کلیدی تیم ملی

فوتبال فرانسه در دیدار منجستر برابر چلسی به شدت مصدوم شد و به احتمال خیلی زیاد جام جهانی را از دست بدهد. این مدافع فرانسوی بعد از آنکه توب اوپامیلینگ را قطع کرد، دچار کشیدگی زانو شد. او از بازیکنان کلیدی تیم ملی فوتبال فرانسه است و اگر نتواند در جام جهانی به میدان برود تیم دیدیم دشمن را با مشکل مواجه خواهد کرد.

■ هنر مند آرژانتینی ماکسیمیلیانو

بانسکو نقاشی دیواری بزرگی را در بوئنس آیرس پایتخت آرژانتین به یاد دیه‌گو مارادونا، ستاره فقید فوتبال کشیده است. نقاشی دیواری اسطوره فوتبال ۴۰ متر از نفاع دارد و این هنرمند قصد دارد نقاشی را در سی‌ام همین ماه، یعنی روز تولد مارادونا به پایان برساند. این نقاشی می‌گوید: «نقاشی در نزدیکی فرودگاه اصلی پایتخت است و مسافران در هر پروازی آن را می‌بینند.»

■ لوکاس پاکنته هافبک تیم ملی فوتبال

برزیل احتمالاً به دلیل مصدومیت نتواند تیشش را در جام جهانی همراهی کند. بازیکن و ستهم از ناحیه استخوان‌های ترقوه آسیب جدی دیده و به نظر می‌رسد نتواند در جام جهانی همراه تیم ملی کشورش باشد. البته سرمربی برزیل حساب‌زبانی روی بازیکن باز کرده بود و یکی از بازیکنان مورد توجه سرمربی سلسائو است و مصدومیت او می‌تواند ضربه بزرگی به آمادگی برزیل برای جام جهانی ۲۰۲۲ وارد کند.

دوشنبه ۲ تان ۱۴۰۱ | ۲۷ ربیع‌الاول ۱۴۴۴ |

روز نشر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۴۳۹

■ **گزارش یک**

دنیا جدری



انگلیسی آماده‌باشی!

کی‌روش: تنها به بازی انگلیس و آماده‌شدن فکر می‌کنیم

ادامه از صفحه اول

کمتر از ۲۰ روز دیگر تیم ملی فوتبال ایران برای حضور در رقابت‌های جام جهانی راهی قطر می‌شود. بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی دنیا که این مرتبه ایران بر خلاف تمام تجربه‌های قبلی، زمان چندانی برای آماده‌سازی ندارد و همین مسئله نگرانی‌هایی را ایجاد کرده است. اما تاج رئیس فدراسیون فوتبال همچنان از صعود به مرحله

دوم می‌گوید. وقتی سکان هدایت تیم ملی مجدداً به کی‌روش سپرده شد، مرد پر تعالی خوب می‌دانست هیچ فرصتی برای از دست دادن ندارد، به همین دلیل هم برخلاف اخلاقی که از او سراغ داشتیم بی‌هیچ حاشیه‌ای آنگاه تنها به برنامه‌ریزی برای بهتر استفاده کردن از اندک زمان باقیمانده تا جام جهانی فدراسیون فوتبال همچنان از صعود به مرحله

دوم می‌گوید. وقتی سکان هدایت تیم ملی مجدداً به کی‌روش سپرده شد، مرد پر تعالی خوب می‌دانست هیچ فرصتی برای از دست دادن ندارد، به همین دلیل هم برخلاف اخلاقی که از او سراغ داشتیم بی‌هیچ حاشیه‌ای آنگاه تنها به برنامه‌ریزی برای بهتر استفاده کردن از اندک زمان باقیمانده تا جام جهانی فدراسیون آن را تأیید می‌کند: «در پی آغاز روند آماده‌سازی ملی‌پوشان جهت حضور مقتدرانه قطر کند. هر چند کمبود وقت دست کی‌روش را بسته، اما سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در همین مدت کوتاه تمام تلاش خود را برای ایجاد هماهنگی بین نفرات تیم ملی و رساندن آنها به سرز آمادگی کرده است. با این‌وجود عدم دسترسی به لژیونرهای تیم کار را برای کادر فنی تیم ملی دشوار کرده است.

کی‌روش برای پیاده‌سازی برنامه‌هایش، روز روز اول هر هفته، ملی‌پوشان داخلی را در اختیار دارد. نفراتی که البته از آخرین هفته (چهارشنبه) شجاع خلیل‌زاده، کنعانی‌زادگان و ابراهیمی نیز با توجه به تعطیلی لیگ قطر به جمع آنها اضافه می‌شوند. اما همچنان حضور نداشتن

سایر لژیونرها به‌خصوص ملی‌پوشانی که در اروپا توپ می‌زنند بزرگ‌ترین معضل مرد پر تعالی در مسیر آماده‌سازی تیمش برای حضوری پر قدرت در قطر است.

با وجود برنامه کاملاً فشرده‌ای که جهت حضور پر قدرت تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی ریخته شده، کی‌روش همچنان نگران زمان کمی است که برای آماده‌سازی شاگردانش در اختیار دارد. مسئله‌ای که بعد از گفت‌وگوی شنبه سرمربی تیم ملی با اصحاب رسانه، شبکه «الکاس» قطر روی آن زوم کرده است. این رسانه قطری با سوژه قرار دادن صحبت‌های کی‌روش به نقل از سرمربی تیم ملی ایران نوشت: «با کمبود زمان برای آمادگی در جام جهانی ۲۰۲۲ مواجه هستیم. با این وجود تلاش می‌کنیم تا مثل دیگر تیم‌های دنیا نواقص خود را در این زمان کم برطرف کنیم.»

هرغم تمام مشکلات پیش‌رو که مهم‌ترین آن کمبود وقت است، رئیس فدراسیون فوتبال بی‌هیچ تردیدی می‌گوید که صعود از مرحله گروهی جام جهانی قابل دسترس است: «باید به جام جهانی با هیچ رویداد ورزشی و فرهنگی در سطح دنیا قابل مقایسه نیست و امیدواریم با تلاش‌هایی که در حال انجام است، شاهد صعود تیم ملی از گروه خودش باشیم و باید به این نکته توجه کرد که فوتبال جهانی پیش‌بینی است.»

تونس می‌زنند بزرگ‌ترین معضل مرد پر تعالی در مسیر آماده‌سازی تیمش برای حضوری پر قدرت در قطر است.

سایر لژیونرها به‌خصوص ملی‌پوشانی که در اروپا توپ می‌زنند بزرگ‌ترین معضل مرد پر تعالی در مسیر آماده‌سازی تیمش برای حضوری پر قدرت در قطر است.

در خشش بانوان ایران در تیراندازی قهرمانی جهان رستمیان المپیکی شد

هانیه رستمیان، بانوی تیرانداز کشورمان اولین سهمیه ایران در رقابت‌های المپیک پارسیس را به دست آورد. در دهمین روز از مسابقات جهانی تیراندازی در مصر، هانیه رستمیان در تیراچه ۲۵متر

زنان به عنوان نخستین ورزشکار ایرانی موفق به کسب سهمیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس شد.

در مرحله مقدماتی تیراچه ۲۵ متر، هانیه رستمیان با ثبت امتیاز ۵۸۸ و ضمن شکستن رکورد خود به عنوان نفر دوم به جمع هشت نفر پایانی صعود کرد. در دور دوم تیراندازان در دو گروه چهار نفره با هم به رقابت پرداختند که هانیه رستمیان در رده سوم گروه دوم ایستاد. با توجه به اینکه تیرانداز آلمانی نفر اول گروه اول پیش‌تر در مسابقات قهرمانی اروپا سهمیه المپیک پاریس را کسب کرده بود، رستمیان به عنوان نفر پنجم سهمیه المپیک ۲۰۲۴ را به دست آورد تا اولین سهمیه ایران در المپیک پاریس به نام او ثبت شود.

رستمیان بعد از کسب این موفقیت گفت: «با یک رکورد عالی به فینال رسیدم و سهمیه المپیک گرفتم. امیدوارم بقیه ورزشکاران هم سهمیه بگیرند.»

اما جدای از رستمیان، آرمنیتا صادقیان دیگر بانوی تیرانداز ایران نیز در مسابقات مصر نتیجه قابل توجهی به دست آورد. صادقیان که در رده سنی جوانان این مسابقات شرکت کرده موفق شد در تفنگ سه‌وضعیّت مدال برنز رقابت‌ها را کسب کند. بانوی تیرانداز کشورمان با اشاره به اینکه هنوز یک‌سال برای حضور در این رده سنی فرصت دارد، می‌گوید: «من در تیم بزرگسالان پودم و در این مسابقه در جوانان شرکت کردم، چون یک‌سال برای حضورم در رده سنی جوانان باقی مانده است. سطح مسابقات بالا بود و در قهرمانی جهان بهترین‌ها شرکت می‌کنند.»

وی در ادامه می‌افزاید: «کسب مدال در این مسابقات کار آسانی نبود، به‌خصوص به خاطر شرایطی که در سه‌وضعیّت داریم و تمرینات ما خشک است. خداراشکر با کمک مربیان نتیجه خوبی گرفتیم و از فدراسیون به خاطر حمایت‌هایی که داشت، تشکر می‌کنم. خوشحالم که یک نتیجه خوب کسب کردم.» بانوی تیرانداز کشورمان خاطرنشان می‌کند: «این مسابقات کمک‌کننده بود و درس‌های زیادی از آن گرفتم و موارد خوبی را به تجربیات خودم اضافه کردم تا در مسابقات آتی از آنها استفاده کنم.»

وی در خصوص شرایط لازم برای کسب سهمیه المپیک نیز می‌گوید: «برای کسب سهمیه نیاز به تمرین منسجم داریم، امیدوارم من و بچه‌ها نتایج خوبی را به دست آوریم. در هر مسابقه شرایط متفاوت است. در این مسابقه هم مدال گرفتم و هم تجربه کسب کردم. مصر یک مسابقه دیگر بود و برای مسابقه بعدی با تجربه بیشتری حاضر می‌شوم.»



فشرده ترین برنامه برای منحصربه فردترین جام جهانی

■ **قاب**

نگاه خاص سرمربی به دروازه تیم ملی



مینوی کمپ‌های تیم ملی طی هفته‌های گذشته و این هفته با برنامه‌های خاص کارلوس کی‌روش بر گزار شد، اما یک نکته جالب در این تمرینات حساسیت خاص سرمربی پر تعالی تیم ملی روی کار دروازه‌بان‌هاست. شنیده‌ها و دیده‌ها حاکی از آن است که کی‌روش با وسواس خاصی تمرینات چهار دروازه‌بان تیم ملی را زیر نظر دارد و با آنها به‌صورت ویژه حرف می‌زند. این حساسیت‌ها از اردوی اتریش آغاز شده و هنوز هم ادامه دارد. کی‌روش که وظیفه آماده‌سازی مردان دروازه ایران را به کمک خود لوپز سپرده است، به این مسئله اکتفا نکرده و خودش هم نکاتی را به آنها یادآور می‌شود تا برای حضور در جام جهانی به آمادگی کامل برسند.

شوانوروی

بی‌پولی

سناریوی نخنماشده فوتبال!

بار اولی نیست که می‌شویم مدیرعامل هنوز از راه نرسیده از بی‌پولی ناله می‌کنند و انتظار دارد همه برای حل مشکلات مالی آن باشگاه بسیج شوند. قطعاً آخرین بار هم نخواهد بود، چراکه مدیران تکراری فوتبال ایران، این سناریوی تکراری را از حفظ هستند به محض اینکه بر مسند قدرت جلوس می‌کنند بر طبل بی‌پولی می‌زنند تا به خیال خود با این روش نخنماشده از مسئولیت‌شانه خالی کنند.

جز این هم از فتح‌الله‌زاده انتظار دیگری نداشتیم، مدبری که پس از سال‌ها به تیم محبوسش برگشته و همه‌کاره آبی‌ها شده است. قاعدتاً با این سن‌وسال و تجربه فتح‌الله‌زاده اگر می‌خواست هم نمی‌توانست ترک عادت کند. در نخستین گفت‌وگوی تلویزیونی‌اش حرف از مشکلات مالی زدند. مدیرعامل استقلال در اظهاراتش به هر دری زد تا بگوید در این باشگاه یک ریال هم پول نیست. با تغییر به ته دیگ خورده است. او طوری از بدهی سنگین به استراماچونی حرف زد که انگار یکی، دو روز است این خبر را شنیده، درحالی‌که حتی کس‌کس‌ترین هوادار آبی‌هازی می‌تواند نزدیک به ۱/۵ میلیون یوروی ناقلی را به تیم بابت مسترد و تاخیر در پرداخت خبر داشته است و ایتالاییی کنیم، البته این تنها بدهی استقلال نیست و پرونده‌های زیاد دیگری هم وجود دارد.

کسی که علاقه زیادی به عدد ۴ دارد و چهارمین حضورش را در رأس مدیران سرخابی‌هاسالت هاست عادت کرده‌اند با گلاجه از نداشتن بودجه دست‌شان را پیش این و آن و به‌ویژه وزارت ورزش دراز کنند و روی بدهی‌های سنگین مالی سرپوش بگذارند. نفر بعدی هم که می‌آید همه تقصیرات را به گردن مدیر قبلی می‌اندازد و با قیافه حق به جانب منتظر کمک‌های دولتی است. این وسط حرف از قیافه اسپانسر، تبلیغات و درآمذایی نیز در حد کشک باقی می‌ماند. آقایان دیگر یاد گرفته‌اند هر انتقادی را در خصوص مسائل مالی به گردن صداسیما بیندازند و همه چیز را به عدم پرداخت حق پخش ربط دهند. البته نمی‌توان حق پخش را هم که رقم چشمگیری است نادیده گرفت، ولی با این سطح از بدهی و نوع مدیریت، حتی اگر حق پخش را بگیرند همه آن صرف گرفتن رضایت شاکبان خارجی و خرید بازیکنان بی‌کیفیت می‌شود. در نتیجه این هنر مدیر باشگاه است که اولاً جلوی ضرر و زیان‌های جدید را بگیرد، دوماً راه درآمذایی را بلد باشد و در نهایت هم به جای مقصر جلوه دادن نفرات قبلی به فکر مدیریت چالش‌ها باشد.

بسکتبال بدون حریف تدارکاتی

اردوی آماده‌سازی تیم ملی بسکتبال برای حضور در پنجره پنجم انتخابی جام جهانی از روز شنبه در تالار بسکتبال آزادی آغاز شد تا اردویشنبان در مهلت ۲۰ روزه خود را بسرای دو دیدار مهم و تعیین‌کننده مقابل چین و استرالیا آماده کنند. این در حالی است که آخرین ریزینی‌های انجام شده برای برگزاری یک یا چند دیدار تدارکاتی مقابل تیم‌های خارجی در جریان اردوی آماده‌سازی پیش‌رو هنوز به نتیجه نرسیده است. ترکیه آخرین گزینه مورد نظر برای مهاجرتن دیدار تدارکاتی بود تا با ریزینی‌های انجام شده در صورت امکان تیم ملی بسکتبال کشورمان بتواند طی سفر به ترکیه با تیم‌های ملی باشگاهی این کشور دیدارهایی داشته باشد، اما تا به امروز پاسخی در این زمینه دریافت نشده است.

کیش میزبان ناشوایان جهان

با اعلام فدراسیون ناشنوایان، جزیره کیش به عنوان میزبان پنجمین دوره بازی‌های آسیایی ناشنوایان انتخاب شده است. با توجه به وجود زیرساخت‌های مناسب کیش و الزام برای تقویت برخی زیرساخت‌ها، پنجمین دوره بازی‌های آسیایی ۲۰۲۴ ناشنوایان با حضور بیش از ۲ هزار ورزشکار در رشته‌های ورزشی ناشنوایان از جمله فوتبال، فوتسال، والیبال، بسکتبال، ورزش‌های زمعی، شطرنج، کشتی فرنگی و آزاد در این جزیره برگزار می‌شود.